

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Kamis Tanggal: 04 Juli 2024 Halaman: 9

SABTU BESOK DI MALIOBORO

Kebumen Violin Orchestra Ramaikan Sekar Rinonce

PADA pergelaran Sekar Rinonce Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudayan) Kota Yogyakarta, Sabtu (6/7) besok akan ada yang berbeda. Yaitu penampilan orkestra musik gesek oleh sekitar 40 anak yang tergabung dalam Kebumen Violin Orchestra (KVO). Kelompok musik dari Kebumen tersebut akan menyemarakkan pergelaran petang Sekar Rinonce.

Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta rutin menggelar Sekar Rinonce setiap Selasa dan Sabtu pukul 18.00 - 21.00. Pada Sabtu besok, KVO akan tampil di depan Pasar Beringharjo. Terkait dengan itu, Ketua Umum Dewan Kesenian Daerah (DKD) Kebumen Pekik Sat Siswonirmolo bersama Pimpinan KVO Agus Sulaiman dan pengurus lainnya berkunjung di Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudayan) Kota Yogyakarta, Senin (1/7).

Kunjungan DKD Ke-

bumen dan KVO di Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta, berjumlah enam orang. Dari Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta Kepala Bidang Adat Tradisi Lembaga Budaya dan Seni Tri Sotya Atmi SSos dan Kepala UPT Pengelolaan Kawasan Cagar Budaya Drs Ikhwanto memberikan penjelasan kepada tamu dari Kebumen tersebut. Hadir pula Ketua Dewan Kebudayaan Kota Yogyakarta Ki Priyo Dwiarso dan Sekretaris RM Donny Surya Megananda SSi.

Musik Direct KVO Taufik Ismail mengemukakan rencana menyuguhkan tiga lagu instrumentalia musik gesek. KVO pernah tampil di Taman Mini Indonesia Indah dan Pangandaran. "Semua yang tampil anakanak," kata Taufik Ismail. Karena masih anak-anak, rombongan dari Kebumen menyertakan orangtua masing-masing. (War)-f



KR-Warisman

DKD Kebumen dan KVO (baris kiri) mendapat penjelasan dari Disbud Kota Yogyakarta.

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
 Dinas Kebudayaan 	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 30 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005